
雪が降ったりと寒い日もありますが、日中は少しずつ春の日差しを感
じるようになってきましたね。デイサービスでは季節行事として節分
祭を行いました。みなさん楽しそうに豆まきをされていました。3月
はお雛祭りもあります。デイサービスでは毎月楽しい行事を行ってい
ますので、ぜひ一度、見学にいらして下さい(@^^)/

 立春過ぎ、稀にみる大雪に皆さん通勤手段に困惑する朝になりました。温
かいエルムの中では窓越しの銀世界に「昔は岡山でも毎年もっと雪が積もっ
ていたよ。」とのお話を伺いました。翌朝の散歩では、住宅のお庭にかまく
らや雪だるまができていました。２月は町内の方に旧正月の餅つきのご招待
を受け、蒸したてのもち米の湯気の香りを懐かしみ、杵つき体験を近所の子
供たちとご一緒させたい頂きました。節分では年男、年女のご利用者と共に
福を呼び込みました。

まだまだ寒いとはいえ、立春を過ぎ、春の暖かさを感じる日も増え
てまいりました。本格的な春も、もう目の前ですね。暖かくなるに
つれ、かりん棟へ見学に来て下さる方も増えてまいりました。現
在、かりん棟３階が、ほぼ満室となり、２階への入居をご案内して
います。入居者の自由な生活を応援する、サービスの充実に努
めてまいります。

『地域の皆様、ご参加ください。』
地域健康サロン 「ヨーガ教室」 第２月曜・第４木曜
① ３月１０日月曜日１７：３０～１８：３０
② ３月２７日木曜日１８：００～１９：００
「陶芸教室」 ３月１９日(水）１４：００～１５：００

「寄添いボランティア募集」各教室のお手伝いや、お話し相手など
ご利用者とご一緒の時間を過ごしてみませんか。

訪問介護事業所 エルム撫川 かりん棟

ゴミ出しや買い物等で困っておられませんか？

介護保険を使えば、要支援の方は月額1,220円、
要介護の方は1回190円からご利用して頂くこと
ができます。また、介護保険以外のサービスは1
時間2,100円でご利用して頂けます。

お気軽にご相談下さい。

本

館

か

り

ん

デ

イ

私たちと一緒にエルム撫川で働きませんか？

介護業務・送迎車の運転業務

施設内環境整備業務

お問合せ先：086-292-8808（山根まで）

地域の方の応募お待ちしております。
勤務時間や曜日についてもお気軽にご相談ください。

職員募集中

季節行事で節分の豆まきをしました♪

鬼は～外！福は～内！

笑う門には福来る～

旧正月餅つきのお手伝い！

ハンドタオルでマスコット作り

「一面銀世界」1～2時間か

けて歩いてきた職員もいまし

た。

習字教室ボランティアさ
んと頑張っています。


